

# HASŁO

## PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1.35 zł.  
kwartalnie 4.00 zł. — półrocznie 8.00 zł.  
rocznie 16. — zł.

REDACJA I ADMINISTRACJA  
**Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.**  
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ	
1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

**„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBK I TYM ZAROBKIEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”.**

**OBUWIE** tylko ręcznej własnej produkcji **WYTWÓRNIA OBUWIA „FRANKO”**

BEZKONKURENCYJNE TRWAŁE I TANIE **PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMÓWIENIA DO MIARY**

KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29 (w sieni) KRAKÓW

### Czuwajmy...

Kraków 7 września.

Pogromy w Palestynie i Algierze, do punktu kulminacyjnego doprowadzona akcja przeciwyżydowska na całym prawie świecie, reakcja narodowa zagrożonych państw — chwilowo ucichły. Zdawało się, że żydostwo nauczone twarde doświadczeniem ostatnich tygodni rozumie, że rola jego nie już predestynowana do tej misji jaką wyznaczyło sobie ubiegłe pokolenie, że nastąpi już czas zupełnego przeobrażenia światopoglądu i zmiany polityki pażydowskiej, naprzeciw której wyrosła nowa potęga: samoobrona narodów aryjskich. Niestety! Marzenie o opanowaniu władzy światowej, chwilowy sukces ubiegłych lat, częściowo rozbity front panaryjski dodaje żydostwu będąca do ponowienia nowych ataków na wielkość narodów aryjskich.

SKONFISKOWANO

Nie dajmy się usypiać pokojowym zapewnieniom żydów. I my czuwajmy, bo wróg czyha!

W wielkim wysiłku narodów do słońca prawdy i my startować musimy. Nasze sztandary zatrzepotać muszą nad polską ziemią, a hymn nasz uderzyć o granitowe turnie tatrzańskie i popłynię ku błękitom morza ponad zieloną niwą naszej oczyzyny. Ale musimy **STANĄĆ RAZEM** wszyscy!

Pamiętajmy o tem, że czeka nas walka. Czuwajmy, bo od tego zależeć będzie przyszłość Polski.

Albo będziemy narodem wielkim w

wielkiej Polsce, albo powtórzymy tragedję naszą z przed lat 150.

Czuwajmy.

A.O.

Sąd Okręgowy Wydział III. Karny W Krakowie, dnia 22, VIII. 1934. III. Pr. 158/34.

Sąd Okręgowy Wydział III. Karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnem w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wnioskowi Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące **postanowienie**

1) Zatwierdza się po myśli §§. 489, 493 austr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo grodzkie w Krakowie w dniu 20. VIII. 1934. konfiskatę czasopisma „Hasło Podwawelskie” Nr. 35. z dnia 26. sierpnia 1934.

z powodu treści artykułu, zamieszczonego na stronie 1-szej p. t. „Znienawidzony naród” w ustępie od słów: „muszą odejść” do słów „własnych zainteresowań”, albowiem treść tego artykułu zawiera znamiona wyst. z art. 154 k.k.

2) Zakazuje się dalszego rozszerzenia skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Hasło Podwawelskie” i dzienniku urzędowym.

3) Cały nakład skonfiskowanej treści powyższego pisma ma być zniszczony.

Przewodniczący: Prezes Sądu Okręgowego Dr. Hubl wr. Protokulant: Szymański wr. Za zgodność: Sekretarz (podpis nieczytelny)

—000—

### Skonfiskowano

Znów ze wszystkich stron świata dochodzą wieści: żydostwo radzi obraduje. Tajny rząd żydowski, porusza wszystkie sprężyny swego organizmu; ostatnim wysiłkiem ratować chce strzępy mitu, nad którym nieubłaganie zapanowała zdrowa myśl narodów, które legendę żydowską zdetrzonizowały do roli najpospolitszego oszustwa.

Żydostwo ratuje jednak resztki prestige'u, rzuca na szalę ostatni raz już może wielość swych wpływów materialnych, które nie mogą odegrać tej roli, jaką jej wyznaczyły minione lata.

### Skonfiskowano

## Tunis w ogniu antysemityzmu.

WZROST ANTYSEMITYZMU. — WALKI POMIĘDZY ARABAMI A ŻYDAMI. — RANNI ZABICI.

(Korespondencja własna H. P.)

Paryż (—). Dzisiejszy dziennik „Populaire” podaje wiadomość, że Tunis jest w ostatnich dnjach terenem wielkich ruchów antysemickich. Akcja przeciwyżydowska rozszerza się coraz bardziej. Arabowie prowadzą wyteżoną propagandę antyżydowską, bojkotują sklepy żydowskie, oraz napadają na znienawidzonych

przez siebie żydów.

W kilku ostatnich dniach przyszło do **GWALTOWNYCH ROZRUCHÓW**, w czasie których **ZGINEŁO KILKA OSÓB**, a kilkanaście jest rannych. We wszystkich większych miastach Tunisu rozgrywają się walki. Żydzi są bardzo zagrożeni i ze strachu nie otwierają sklepów, ani nie wychodzą na ulicę.

Wiadomości o zajściach antyżydowskich w Tunisie nie są podane do dzienników arabskich; żydowskie pisma, które je opisały zostały skonfiskowane.

Brak wiadomości z prasy miejscowej niepokoi mocno „Populaire”, który uważa, że sytuacja dla żydów jest bardzo groźna i niebezpieczna.

—00—

## Mobilizacja Arabów w Palestynie.

POLICJA WSPÓLPRACUJE Z ARABAMI. — ARESZTOWANIA ŻYDÓW. — MŁODZIEŻ ARABSKA ORGANIZUJE SIĘ.

(r. s.) Po niedawnym zarządzeniu Wysokiego Komisarza w Palestynie, zabraniającego młodzieży arabskiej kontrolowania nielegalnych imigrantów żydowskich w Palestynie, Arabowie przystąpili ponownie do kontynuowania kontroli nielegalnych imigrantów. Harcerze

arabscy i młodzież szkolna zaciągnęła się dobrowolnie w szeregi oddziałów patrolujących wybrzeże morskie i granice Palestyny, aby nie dopuścić do nielegalnej imigracji.

Wybrzeże morskie Palestyny jest oświetlone reflektorami i pilnie strzeżone przez oddziały zorganizowanej młodzieży arabskiej.

W Hajfie doszło do krwawych starć pomiędzy Arabami a żydowskimi robotnikami przy budowie domu, gdzie zatrudnieni są wyłącznie pracownicy arabscy. Polcja aresztowała około 80 żydów, których sąd skazał na więzienie od 1—3 miesięcy.

SWIAT ARABSKI MOBILIZUJE SIĘ POSPIESZNIE. W tych dniach odbyło się wielkie zebranie młodzieży arabskiej, która uchwaliła powiększyć szeregi oddziałów pilnujących granic Palestyny, aby tem samem położyć kres nielegalnej imigracji żydów.

Prasa żydowska obawia się zmilitaryzowania tych oddziałów, które grożą **POWTÓRZENIEM KRWAWYCH ROZRUCHÓW**.

W całej Palestynie daje się odczuć przychylny nastrój sfer oficjalnych w stosunku do Arabów.

—0—

**Aparaty FOTOGRAFICZNE**  
kupuje się **NAJLEPIEJ I NAJTANIEJ**  
w firmie:  
**Jan Bujak** LWOW, ul. Kopernika 4  
TELEFON. 18-34





# Złoto całego świata w rękach żydów!

## Ameryka w obliczu katastrofy.

Gdy Roosevelt doszedł do władzy, oświadczyli znawcy stosunków amerykańskich, że teraz wypełniły się wszystkie punkty „Protokołów... brakuje tylko rewolucji światowej. (Mowa o „Protokołach mędrców Sjonu“)

Roosevelt uznał politycznie sowiecką unję. Uznanie to było zwycięstwem grupy finansistów stojących blisko niego: Feliksa Warburga (osobistego przyjaciela prezydenta) i Ottona Kahna (z

Kuhn, Loeb & Co. Bank), która oddawna, przy użyciu wielkich środków pieniężnych walczyła o uznanie bolszewików. Nowy prezydent na rozkaz „Federal Reserve Bank“ (Kuhn Loeb & Co) obłożyli nadzorem złoto narodu, a powierzył je wspomnianej firmie. Dolar spadł prawie do połowy swej wartości. Dziś doszło do tego, że państwo konfiskuje należności w złocie niżej 100 dolarów, podobnie zresztą jak w ROSJI.

zatuszować to oszustwo i ograbienie amerykańskiego skarbcza przyczynili się żydzi do wyboru prezydenta Reasewelta.

### NATIONAL RECOVERY ACT (N.R.A.) TWOREM ŻYDÓW.

Zaraz na wstępie swego urzędowania podał on program narodowej odbudowy gospodarczej (N.R.A. National Recovery Act), który został w zupełności przez żydów wypracowany. Wszystkie środki światowej propagandy jak prasa, kino, teatr zostały puszczane w ruch, aby tylko naród wprowadzić w błąd. Całymi masami wystąpili żydzi do współpracy i pod ich przewodnictwem kraj coraz więcej podupada...

Tak pisze amerykańskie pismo o amerykańskich stosunkach.

## Żydowska oligarchja decyduje o losach Ameryki.

W wspaniałej książce „The Plan in Action“ (strona 18) stoi następujące zdanie:

„Jest rzeczą jasną, że tu w Stanach Zjednoczonych znajdują się na b. wysokich stanowiskach członkowie żydowskiej oligarchji, którzy od roku 1917 krajem w ten sposób rządzą, że Ameryka została stracona w otchłań zagłady i pogroźona w chaosie. Doszło u nas do tego, że doradca Roosevelta żyd Perle, otwarcie oświadczył, że oile terazniejsze zabiegi około odbudowy gospodarczej nie dadzą oczekiwanych rezultatów, rząd będzie zmuszony zaprowadzić coś w rodzaju PAŃSTWOWEGO KOMUNIZMU, w którym wszystkie przedsiębiorstwa prywatne zostaną zlikwidowane!!

Oczywiście ma na myśli przedsiębiorstwa arabskie.

Stąd nienawiść ciemnych, fanatycznych mas arabskich; dołącza się tu jeszcze zazdrość, jaką czuje nomada, pobawiony inteligencji twórczej mieszkaniac pustyni — do ludu, którego poziom intelektualny jest o całe niebo wyższy. W ramach krótkiego artykułu nie możemy oczywiście dyskutować tych teoryj. Zaznaczamy jedynie, że Arabi zupełnie inaczej tłumaczą sobie objawy tego skrajnego antysemityzmu, który tyle kłopotów sprawia francuskiej administracji w północnej Afryce.

Mimo całego wysiłku, jaki podjęto ze strony francuskiej, aby doprowadzić do zgodnego pożycia ludności — rozruchy antysemityckie wybuchały w Afryce o wiele częściej aniżeli manifestacje niechęci względem chrześcijan. Jest to fakt bardzo charakterystyczny — gdyż i Arabowie i żydzi należą do rasy semickiej — teorie hitlerowskie zawiodą więc na całej linii, i walką ras tłumaczyć sobie tych antagonizmów nie można.

Według opinii arabskiej, przyczyną antysemityzmu w Afryce Północnej są te same czynniki, które złożyły się na klasyczny obraz Schyłka. Żydom zarzuca się uprawianie lichwy i przytem ogromny wyzysk ludności tubylczej, zażętej gospodarczo od drobnych kupców żydowskich. Podobno niema osady arabskiej, która nie byłaby pod władzą ekonomiczną żydów. W ich rękach ma się znajdować handel daktylami — główne bogactwo osz, oni trudnią się pośrednictwem w nabywaniu dywanów, dyktują ceny na wszystkiego rodzaju wyroby wschodnie — jednym słowem, mają być wyłączni pośrednikami między konsumentem europejskim ja producentem arabskim, zdany na ich łaskę lub niełaskę.

— „Gdybym Panu opowiadał — mówił mnie jeden z nacjonalistycznych działaczy arabskich — jakich zbrodni gospodarczych dopuszczają się żydzi na naszym chłopie — toby Pan nie uwierzył. Jeżeli mamy zastrzeżenia co do administracji francuskiej, to głównie z tego powodu, że ona toleruje te gałganstwa żydowskie!“

Nie mogłem wówczas powstrzymać się od uwagi, że przecież ilość żydów w Afryce jest minimalna i jeżeli rzeczywiście owdładnęli oni całym życiem gospodarczym kraju — to jest to raczej dowodem braków organizacyjnych wśród ludności arabskiej, a Europejczycy mają rację, nie mieszając się w te sprawy. Lecz każda dyskusja na temat kwestji żydowskiej, jest niebezpieczną; nawet, jeżeli się ma do czynienia z inteligentniejszym reprezentantem ludności tubylczej.

Albo my, albo oni — słyszy się w Algierji — albo znak Proroka albo gwiazda na bóżnicach.

Jedynym pocieszeniem dla Francuzów, mających trudną misję do spełnienia jest fakt, że zdanie to powtarza się od niepamiętnych czasów — a do ostatnich rozgrywek nigdy nie dochodzi. W każdym jednak razie, ostatecznie, jeszcze nie zupełnie zlikwidowane rozruchy w Konstantynie, dowodzą, że gorączka antysemitycka, chroniczna zresztą w Afryce Północnej, podskoczyła znowu o kilka stoni.

Tad. K.

— O —

## Żyd Morgenthau rządzi złotem Ameryki.

Cały zapas złota amerykańskiego narodu przeszedł wyłącznie w ręce żydów, a wartość dolara może o ile się tym panom spodoba spaść do zera. Kongres wyposażył obecnego ministra skarbu w dyktatorskie pełnomocnictwa, a nadmienić musimy o czem donosiliśmy, że tym wszechwładnym panem złota amerykańskiego i ministrem jest ŻYD MORGENTHAU. On rządzi całym złotem narodu amerykańskiego i wywozi je w ogromnych ilościach do Anglii lub do piwnic Banku Brazylijskiego Związku Narodowego (B. J. Z.)

Morgenthau spokrewniony jest z żydowskim guwernerem z N. Jorku Lehmanem, jak również i z międzynarodowymi bankierami żydowskimi Seligmanem, Lewisołnem, Warburgiem i ze współwłaścicielami firmy Kuhn, Loeb & Co.

Ta cała transakcja złotowa została b. zrećnie przeprowadzona. Brakuje tylko chwili, aby ten niekoronowany król żydowski dał rozkaz do wygłodzenia narodu amerykańskiego i do DO ROZPOCZĘCIA ŚWIATOWEJ REWOLUCJI, która by skończyła się ich zwycięstwem.

## Rozpaczliwe położenie gospodarcze U. S. A.

Jak się przedstawiają obecne położenie finansowe i polityczne Stan. Zjedn. poznać to możemy z oświadczenia znakomitych tego posła Mac Faddena, który zapatruje się na nią b. pesymistycznie, jak również i z prasy, niezależnej od żydów. Oto co pisze „LIBERATION“ niezależny od wpływów żydowskich dziennik amerykański, który należycie oświetla powagę sytuacji:

„CIĘŻKA DEPRESJA PADŁA NA KRAJ depresja, podczas której całe hordy żydów, (które my międzynarodową finansjerą nazywamy) zagarnęły wielkie obszary ziemi i wzbogaciły się różnymi manipulacjami finansowymi. Ażeby

ony bezrobotnych. Ta straszna zbrodnia jakiej dokonali żydzi na pracowitym amerykańskim narodzie, obrazuje całemu światu nieograniczoną władzę,

# Roosevelt Stalinem Nowego Świata?

Niedawno odczytano w Waszyngtonie tajny list, który jak donosi „Associated Press“ miał następujące brzmienie:

„Wierzmy, że Roosevelta tak długo musimy na jego placówce utrzymać, dopóki nie będziemy go mogli ZASTĄPIĆ KIMS W RODZAJU STALINA. My wierzmy, ŻE ROOSEVELT jest nikim innym, JAK KIEREŃSKIM naszego przewrotu“.

Przygnębienie i upadek narodu amerykańskiego jest tem większe jeśli się zważy, że Ameryka uchodziła po wojnie światowej za najbogatszy naród, zaś obecnie na skutek polityki żydowskiej zesłała do rządu państw, które posiada mil-

państwa aryjskie muszą zerwać z parytetem złota,

## Państwa aryjskie muszą zerwać z parytetem złota,

Należy sobie teraz wyobrazić fakt, jak silna, potężna i bogata Ameryka w jednej nocy, nie przez wojnę, nie przez katastrofy żywiołowe, LECZ PRZEZ ŚMIESZNY I TAJEMNICZY ŻYDOWSKI TRICK GIEŁDOWY ZOSTAJE WTRĄCONA W BEZROBOCIE I NĘDZĘ.

która przedstawiona w prasie jako niegroźna, jest gotowa w każdej chwili jej użyć.

NARODY ARYJSKIE UWOLNIJCIE SIĘ OD ZŁOTA, KTÓRE ZNAJDUJE SIĘ TYLKO W RĘKACH ŻYDÓW.

Pomyślcie, że potęga żydowska runie jak domek karciany, gdy wy uwolnicie się od złota!.. Złoto jest w rękach żydów.

O.Br.

# Arabska nienawiść ku żydom.

## WŁAŚCIWE TŁO POGROMÓW W ALGIERZE.

Podajemy poniżej w wyjątkach przedruk ciekawego artykułu „Dziennika Bydgoskiego“, którego autor p. Tad. K. rzuca nowy snop światła na właściwe tło pogromów algierskich i zbija twierdzenie jakoby walka pomiędzy Arabami a żydami miała podłoże rasowe, hitlerowskie. Red. H. P.

Antysemityzm na Wschodzie jest zjawiskiem, występującym nie tylko w Palestynie. Z jego sporadycznymi wybuchami spotykamy się często w historii państw muzułmańskich. Pierwsze pogromy datują się jeszcze z VIII wieku, a więc w zaraniu rozwoju potęgi muzułmańskiej. Potem w prześladowaniem żydów spotykamy się w Aleksandrii i Maroku. Na całej przestrzeni wieków i we wszystkich krajach podległych półksiężycowi sytuacja społeczna żydów była nie do pozazdroszczenia. Historia żydowska upatruje powody tych upokorzeń i objawów nienawiści, na jakie był narażony lud Izraela w państwach Sułtanów — w harcie duchowym i odporno-

ści moralnej, jakiej dowody składali żydzi, zamieszkali na ziemiach arabskich Islam zdołał zwać wspaniałą kulturę Rzymu i Grecji, zniszczył chrześcijaństwo, obrócił w perzynę cały ogromny dorobek cywilizacji aryjskiej w półno-

nej Afryce. Oparł mu się jedynie — judaizm. Kolonie żydowskie w Fezie, Algierze, Konstantynie — i wogóle na południowych wybrzeżach Morza Śródziemnego wytrwały w wierze przodków, zachowując swe wspaniałe tradycje.

# „Echo de Paris“ „demaskuje“ tajny układ polsko-niemiecki.

Żydowskie pismo w Paryżu szerzy propagandę antysemicką. Znow Litwinow i Jego wspólnicy. — O zdecydowany protest rządu polskiego.

(Korespondencja własna)

(—). W Paryżu wychodzi mocno sensacyjne piśmko pn. „ECHO DE PARIS“, które w ostatnich dniach zapragnęło stać się sławnym. Piśmko to jeśli iście o Polskę — znane jest ze swych częstych antypolskich wystąpień, które

spotęgował ostatnio sojusz polsko-niemiecki.

Zaznaczyć należy, iż „Echo de Paris“ jest piśmem redagowanym i finansowanym prawie wyłącznie przez żydów i dlatego nie są niezrozumiałe jego antypolskie tendencje. Hitler i jego anty-

semityzm jest wrogiem „Echo de Paris“, a tem samym samem i.. Polski, która ośmieliła się wstąpić na drogę układów z Niemcami. Historia ta sama, co i w Polsce.

Otóż „Echo de Paris w jednym z ostatnich numerów przynosi wiadomość o



# PIJECIE ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

## MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER w sezonie zimowym ŚWIĘTOJANSKIE

### TAJNYM UKŁADZIE POLSKO NIEMIECKIM.

który zawiera tajny punkt, w którym Polska — na wypadek wojny pomiędzy Niemcami a Francją — zobowiązuje się zachować zyczliwość (!) i neutralnie (sic!), a nawet ma zaopatrywać Niemcy w żywność i surowce. (Brakuje tylko wiadomości o udziale wojska polskiego przeciw Francji, a sensacja byłaby stuprocentowa).

Oczywiście całe to doniesienie jest pozbawione najmniejszej racji, czemu dowód dały poważne pisma francuskie demaskując obłudę żydowskiego „Echo de Paris“, oraz podkreślając bezsensowność doniesienia, które korespondent berliński otrzymał rzekomo od „wtajemniczonej osobistości polskiej“ w Berlinie. Jest rzeczą aż nazbyt pewną, że do-

niesienie to ma pogłębić zatarg polsko-francuski, za czem kryje się jeszcze CELOWA ROBOTA ŻYDOWSKA, usiłująca osłabić znaczenie Polski przez nawiązanie stosunków z Niemcami.

Na śmieszny i bezpodstawny artykuł „Echo de Paris“ zareagowała Polska Ag. Telegraficzna sprostowaniem, które koła francuskie i angielskie przyjęły z pełnym spokojem. Żydowskie pismo sensacji nie zrobiło, przeciwnie skompromitowało się w najwyższym stopniu.

Jak się okazało, właściwą instancją, która przyczyniła się głównie do zredagowania „sensacji“ o tajnym układzie Polski z Niemcami, była PROPAGANDA ROSYJSKA, której oczywiście „Echo de Paris“ poszło wydatnie na rękę.

Znów w zacisznym gabinecie p. Litwinowa przygotowano nową dawkę

„przyjaźni“, jaką darzy od niedawna Polskę, ten żydowski komisarz.

Znów ŻYDOWSKA PRASA I PROPAGANDA BOLSZEWICKA, kierowana przez komisarza Litwinowa podały sobie ręce przeciw.. Polsce!

Bombę taką puszcza się właśnie, jakby na ironję, w czasie konferencji żydowskiej w Krakowie.

Faktem jest stwierdzonym, że zarówno ci, którzy zredagowali wiadomość, opartą na tendencji szkodenia Polsce, jak i ci, którzy ją drukowali,

**DZIAŁALI WSPÓLNIE!**

Należy się jednak spodziewać, że nie skończy się na sprostowaniu Pata, ale, że dyplomatyczne sfery Polski wystąpią z ostrym protestem przeciw tej szkodliwej robocie, którą aranżują ZAWSZE CI SAMI LUDZIE!

skie Radjo nie licząc się z tem, że siuchaczami są przeważnie Polacy. Co nas obchodzić może jakiś poeta żydowski Bjalik? I to w dodatku „wieszcz narodu żydowskiego!“ Do takich „uroczystości“ nadają się Nalewki, czy Stradom ale nie Polskie Radjo.

Najwyższem oburzeniem napełnia każdego Polaka wstrętny żargon żydowski transmitowany na... całą Polskę. To lepiej było zapowiadać audycję żargonem, a nie płamić języka polskiego! Uroczystość byłaby napewno b. podniosła.

Jesteśmy niezmiernie ciekawi jaki procent stanowią abonenci radjowi żydzi?

Zapytajmy za co i dlaczego Polskie Radjo darzy semitów taką szczególną miłością i opieką. Niedawno jeden z profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego chciał wygłosić w Radjo Polskiem odczyt o największym poecie skandynawskim. Odpowiedziano, że nie potrzeba. A mówił chciał w języku polskim; ale kiedy zaproponowano audycję żydowską i w języku hebrajskim, projektowi przyklaśnięto!

Więcej znaczą żydowskie marne audycje, niż odczyt opracowany przez powagę naukową.

Smutne to i bolesne dla każdego Polaka.

W którym kraju podobne wypadki mają miejsce?

**Radjoabonent.**

# BNAI BRITH wszechświatowa magistratura żydowska.

TAJEMNICZY ORGAN RZĄDZĄCY ŚWIATEM.

Jedną z największych organizacji żydostwa światowego jest obok Aliance Izraelite — B n a i B r i t h.

Stowarzyszenie to zostało założone w 1834 r. w Essen (Niemcy) liczy obecnie do miliona członków w 426 łozach i podzieliło kulę ziemską w międzynarodowej swej organizacji na kilka okręgów z których 4 są w Ameryce 3 w Europie, jedna zaś w Palestynie z siedzibą w Erec Izrael. Czterech członków wykonawczego komitetu przebywa stale w Europie (Paryż, Londyn, Wiedeń, Bukareszt) którzy dzierżąc zwierzchnią władzę wydają polecenia, oddziaływują na rady konstytucyjne obecnie i liberalne, przy pomocy zaś chrześcijan obalili władzę monarcharszą, carat i despotyzm przez morze krwi i zniszczenia rewolucyjne a prowadząc społeczeństwo w ucisk stanu niewolniczego zdążając do ostatecznego celu — wszech władztwa żydostwa w myśl 23 i 24 paragrafów protokołów mędrców Sjonu i wskazań zawartych w Deuteronom VII-2 „wytracisz wszystkie narody — jeden po drugim — i nie zlitujesz się“.

Z ramienia tego wydziału jako członek komitetu w 1920 r. badał na polecenie prezydenta Wilsona MORGENTHAU pogromy żydowskie w Polsce, a jak rzeczowe były one kiedy przedłożono je kongresowi amerykańskiemu łatwo można sobie przedstawić, że wcale przyczyniły się do osławionego paragrafu O MNIEJSZOŚCIACH NARODOWYCH. Z ich polecenia imieniem „Ligi praw ochrony człowieka“ zwiędzał VANDERVELDE więzienia w Polsce gdy wybitni komuniści „pensjonariusze“ w nich byli.

Ze sprawozdań prasy widzimy jak ludzie należący do tej organizacji a mający wybitne znaczenie w łozach Bnai Brith występują jako delegaci, sprawozdawcy przedstawiciele na zjazdach i konferencjach tak międzynarodowych jak i krajowych urządzanych przez rządy państw Europy, jak mieszają się czynnie do polityki tychże państw; jak występują za czeplnie we wszystkich sprawach dotyczących żydostwa — związani ze sobą węzłami wspólnoty rasowej. I lubo organizacja ta o poglądach więcej liberalnych aniżeli ortodoksyjnych pod względem religijnym i narodowościowym raczej wolnomularską organizacją jest nią żydowska, wykonuje bez zastrzeżeń polecenia centralnego komitetu amerykańskiego; a o ile żydzi tak zwani „postępowi“ żądają by nie usuwano ich od współpracy w organizacjach aryjskich, to do Bnai Brith tylko żydzi należeć mogą, żadni filosemici czy bezwyznaniowcy. Dla tych ostatnich są inne bowiem łozę „drugiego piętra“ mniej akustyczne i z gorszym widokiem za kulisy i na scenę, gdzie nie zawsze dostrzega się sznurki któreimi reżyser porusza aktorów na widowni świata.

W łonie wspomnianej organizacji znajduje się również „Liga ochrony

czci“ która jest informatorką wielkiej leży o tem co się dzieje w krajach i ośrodkach, a co ma znaczenie dla sprawy żydowskiej w jej głównym założeniu. Reprezentują ją ludzie mogący wywierać skuteczny nacisk na prasę, teatr, kino, oraz kierownicy agencji ogłoszeniowej, związków wydawniczych. Wywiera ona represje od wewnątrz, jest wojowniczą, agresywną, oraz narzędziem, które wprowadza w ruch mechanizm bojkotu.

Zabiegom tej „Ligi“ udało się zorganizowanemu żydostwu w doniesieniach prasowych usuwać z drukowanych słowa wyraz „żyd“ zastępując go nazwą narodowości jak Polak, Anglik, Niemiec, Włoch czy Francuz, co zniesławiony naród zniewala niejednokrotnie do prostowania zarzuconego jemu kalamnia i fałszem czynu — gdy ta zdegenerowana, zdeprawowana rasa bez-

prawnie plugawi.

„Liga obrony czci“ — nie w terminologicznym znaczeniu działa bowiem słowa — lubo chrześcijanie są jej członkami; skrytą drogą zdąża do judaizacji, do de-chryścjanizacji społeczeństw i przeciwstawia się rozstrzygnięciu kwestji żydowskiej tłumacząc, że wyraz „żyd“ jest określeniem wyznania a nie rasy narodu by mylić i w błąd wprowadzać.

Jedynie „moreizm“ mógłby służyć na określenie wyznania, lecz wtedy musieliby żydzi odsunąć od siebie wszelkie Thory, Mszne i Gemary — czego nie uczynią nie z przekonania religijnego, lecz ze względu na straty materialne, na załamanie się ich wpływów tak wśród ciemnych mas jak i u kierowniczych sfer aryjskich.

**Karol Korczak.**

## „Alliance Izraelite Uniwersaile“ pracuje w Polsce poufnie.

Obok „Bnai Brith“ najpotężniejszą organizacją światowego żydostwa jest „Alliance Izraelite Uniwersaile“ Organizacja ta wydała ostatnio sprawozdanie swej działalności za okres od 1919 r. od czasów dzisiejszych. Czytamy tam, że w okresie tym organizacja ta wydała około 10 milionów franków na cele światowego żydostwa. Największe sumy pochłonęło żydostwo Rosji sowieckiej. Erec Izrael i... Polski, gdzie „praca“ ta kosztowała 1 milion 400 tysięcy fr.

Korespondent „Hajnta“ z tej racji pisze:

„Mówi się mało o działalności

A. I. U. — (skrót. Przyp. Red.) Organizacja ta mało mówi o sobie. Nie chce ona nadal zmieniać swego systemu pracy, stosowanego w ciągu lat 60 i pracuje p o u f n i e. — Dopiero teraz dowiedzieliśmy się o wyniku kilkunastoletniej pracy tej instytucji“.

Jak widzimy, Polska cieszy się specjalnem zaufaniem i troską egzekutywy żydostwa. Na obszarze naszego państwa — o czem mało kto wie — PRACUJE OBCA ORGANIZACJA i to „p o u f n i e“, a więc tajemniczo i bez zgody rządu polskiego!

Dokąd i jak długo trwać to będzie?

## Smutne stosunki w Polskim Radjo.

Znów audycje żydowskie.

Do kwiecistego repertuaru Polskiego Radja dochodzi nowy okazowy numer: oto we wtorek 4 września o godz. 18.45 odbyła się audycja poświęcona pamięci żydowskiego poety Bjalika. Na program złożył się referat w języku polskim i...

hebrajskim, oraz kilka pieśni żydowskich, które wykonał hór żydowski. Też o wszystkim musieli wysłuchać — Polacy.

Doprawdy dziwić się należy tej nadzwyczajnej swobodzie, jaką operuje Pol-

# Pobicie oficera marynarki łotewskiej w Gdyni

ZNÓW „ONI“ SPRAWCAMI.

Z Gdyni donosi nam J. H.: W ubiegłym tygodniu zabawiał się w żydowskim lokalu nocnym „Colombina“ pewien oficer marynarki łotewskiej. To-

warzyła mu fordanserka — żydówka, która postanowiła „wyciągnąć“ wszystkie pieniądze od przygodnego marynarza. Nad ranem o 6-tej godzinie opu-

ściła z nim lokal i zwiabiwszy go podstępnie do sieni domu, w którym znajduje się żydowski lokal „rozrywkowy“ starała się dowiedzieć ile ma pieniędzy.

## Książki nadesłane

„Die schöne Simi Simon — DIE MATA HARI DER SYRISCHEN FRONT“ von Cevat Rifat Bey — U. Bodung-Verlang Erfurt, Gartenstrasse 38 — 1934. Autorem tej wartościowej książki jest b. oficer turecki, obecnie wydawca nacjonalistycznego dziennika „Melli İnkilap“ w Stambule. W barwny sposób maluje autor dzieje największego szpiega armji tureckiej, i wielkie wpływy żydostwa. Ale największą jej zasługą jest zde-maskowanie szpiegowskiej działalności żydów na Wschodzie.

H. Wildecki „NIEBEZPIECZEŃSTWO ŻYDOWSKIE — Poznań 1934. Jedyna to może książka w Polsce, która w wyczerpujący sposób omawia kwestję żydowską. Autor opiera swą pracę na głębokim zrozumieniu największego niebezpieczeństwa jakim są żydzi; opiera swe argumenty faktami historycznymi, a często powołuje się na autorów żydowskich i aryjskich, odsuwając od siebie zarzut subiektywizmu. Książka obrazuje dzieje żydostwa od najdawniejszych lat po czasy dzisiejsze. W perspektywie wieków spostrzegamy zaborczość żydów i ich tendencje do obalenia istniejącego porządku rzeczy. W pracy H. Wildeckiego ujrzeliśmy prawdziwe niebezpieczeństwo żydowskie. Każdy Polak, który przeczyta H. Wildeckiego „Niebezpieczeństwo żydowskie“ zrozumie tragedję naszego życia narodowego. I właśnie dlatego, że jest ona taką nagą, ale bolesną prawdą zasługuje na to, by „zblądziła pod strzechy“. Każdy Polak powinien ją przeczytać.

„675 LAT KULTU BŁ. BRONISŁAWY“ S. Marja Augustyna, Norbertanka — Pamiętka jubileuszowa — Kraków 1934. Książeczka daje historję życia bł. Bronisławy i obrazuje postęp Jej kultu do kanonizacji. Ma ona za zadanie kult ten spotęgować.



Natarczywość jej zmusiła oficera do odepchnięcia od siebie, na co czekała żydówka. Narobiła krzyku, a z pomocą przyszła jej zgryza żydów, która rzuciła się na oficera i rozpoczęła generalne katowanie.

Wśród atakujących rej wodził właściciel lokalu „Colombino“ żyd Kaschauer, który w nieludzki sposób znęcał się nad bezbronną ofiarą. W pewnym momencie udało się oficerowi zbiec. Uciekał w stronę portu, ale dwu żydów dopędziwszy go na motocyklu najechało na niego, tak że upadł. Żydzi i w tym momencie nie zatrzymali się i przejechali mu nogi, a zaciągnawszy go następnie do lokalu powtórzyli poprzednie ataki. Rewolwer, którym oficer nie chciał się bronić odebrali, a następnie zawołali policjanta, któremu opowiedzieli, że Łotewski oficer sprękwokował zajście. Łotysz nie władający dobrze językiem polskim nie mógł się wytłumaczyć, a policjant wierząc bezczelnym żydom zaprowadził ofiarę do szpitala, gdzie obecnie przebywa i leczy się z ran. Dopiero w szpitalu opowiedział Łotysz całe zajście. Policja wszczęła dochodzenia i wystosowała oskarżenie przeciw nieludzkim żydom, którzy będą odpowiadać, za ciężkie uszkodzenie ciała i naruszenie spokoju publicznego.

W tej chwili nasuwa się pytanie, czy tego rodzaju postępowanie żydów wobec obywateli przynosi Polsce zaszczyt? Żydzi, korzystają z rozwoju Gdyni zaatakowali ją generalnie. Coraz częściej wyrastają tam żydowskie kamienice, sklepy, pensjonaty; powstają nowe spółki handlowe i takie lokale jak „Colombino“, których właściciele są barbarzyński sposób katują cudzoziemców.

Jakąż opinię wyrabiają Gdyni żydzi? Czy fakty takie, jak opisany powyżej, (a jest ich pewnie więcej) nie będą na przyszłość ostrzeżeniem dla cudzoziemców i powodem do omijania Gdyni, na czem skorzysta Gdańsk? Napewno następstwa nie spadną na żydów, ale na Polaków, gdyż przecież żydzi to obywatele „polscy“!

**GDYNIĘ NALEŻY EKSPLOATOWAĆ JEDYNI NA KORZYŚĆ POLAKÓW;** żydzi wykazują swem bezczelnym zachowaniem się, że praw do niej mieć nie mogą i **MIEĆ ICH NIE POWINNI!**

Niechże Gdynia pozostanie polskim portem!

## KRONIKA

- 9 Niedz. Piotra Klaw.
- 10 Poniedziałek. Mikołaja z T.
- 11 Wtorek Piotra i Jacka
- 12 Środa Najśw. Im. MB.
- 13 Czwartek Filipa m. Am.
- 14 Piątek Podw. Krz. św.
- 15 Sobota MB. Bolesnej

## Czy wiecie, że ...

... że w roku bieżącym upływa 400 lat od odkrycia Kanady przez francuza J. Cartiera?

... że republika Haiti otrzymała w tym roku niepodległość?

... że żydowski profesor Attilio Momi gliano, pochodzący ze znanej rodziny rabinów, został zamianowany profesorem literatury włoskiej na uniwersytecie we Florencji?

... że założycielem szwajcarskiej grupy faszystów we Włoszech był żyd pochodzący z Berna, nazwiskiem dr. Tomarkina.

... że królowa holenderska Wilhelmina, nadała żydowskiemu archeologowi i sekretarzowi archeologicznego towarzystwa Ph. Hansowi rycerski order Oranji?

... że dyrektor żydowskiego związku dobroczynności E. M. Kahn został powołany na katedrę filozofii do Southern Training College w Londynie?

... że Polska posiada najszybszy samolot wojskowy, który z pełnym obciążeniem rozwija szybkość 404 klm. na godzinę?

... że początkiem września rozpocznie się w Warszawie największy wyścig samolotowy Europy tzw. „Challenge“, w którym w ub. roku zwyciężył śp. Żwirko i Wigura?

# Kraków „uprzywilejowanym“ miastem.

OBRADY SYJONISTÓW CAŁEGO ŚWIATA W KRAKOWIE.

„Kraków najlepszym tłem konferencji, której zadaniem jest oparcie pracy syjonistycznej na platformie harmonii i zgody“. Tak mówił na zebraniu syjonistów, całego prawie świata prezes Światowego Związku ogólnych syjonistów dr. Schwarzbart na otwarciu konferencji.

On za wielki zaszczyt spotkał Kraków, że żydowscy reprezentanci kilkunastu państw zjechali tu gwarnie i tłumnie i rozpoczęli obrady jakby przywrócić zgodę w łonie Izraela! **Tło Krakowa ma być akompanjamentem do wielkiej muzyki jaką rozpoczęło żydostwo światowe konferencjami w Ameryce, Genewie no i w Krakowie.** Widocznie jednak zaszła mała pomyłka w przemówieniu p. Schwarzbarta, bo nie Kraków jest

tłem konferencji; właściwym tłem jest dzielnica Krakowa Stradom i Kazimierz dzielnica nadająca właściwy polot i specyficzny charakter tej konferencji.

Niedawno przemawiał w Krakowie „wódz“ Żabotyński, a dwa lata temu był nawet sam Bialik, teraz obradowało tu kilkudziesięciu wysłanników Staro i Nowego Świata. Kraków atakowany jest wprost przez żydostwo światowe, które garnie się w jego gościnnie mury i agituje na rzecz własnej idei.

Ale zastanów się nas musi fakt jeden: żydzi konferują obecnie prawie bez przerwy. Konferencje, kongresy, zjazdy przemówienia i to nie tylko w Polsce, ale na całym świecie świadczą o wzmożonej działalności światowego żydostwa.

Z jednej strony zauważyć musimy, że

## „Piaśt“ woła o numerus clausus dla Polaków w Polsce

Dyskusje na temat antysemityzmu „Piaśta“ prowadzoną zarówno przez piśma polskie, jak i żydowskie wyjaśnia ostatni numer tego tygodnika.

Jak już raz podkreślił „PIAŚT“ w sposób rzeczowy i konkretny zapatrjuje się na kwestję żydowską w Polsce, a widząc w niej największe niedociecz, **DOMAGA SIĘ NATYCHMIASTO** ciągnięcia obecnej polityki gospodarczego **JEJ ROZWIĄZANIA NA KORZYŚĆ LUDNOŚCI RODZIMEJ.**

„Szan obecny — pisze „Piaśt“ — nie jest do utrzymania; Polskę zamieszkuje 32 miliony ludności, a jeżeli od tej liczby odejmiemy 24 miliony, to jest 75 proc. ludności chłopskiej osiadłej na roli, która do polityki nie wiele się mieści, — to pozostaje nam w miastach 8 milionów z czego 4 miliony stanowią żydzi a 4 miliony Polacy i inne narodowości.

Nie możemy się zatem dziwić, że w teatrach i kinach grają to co się żydom podoba. — kawiarnie te dobrze prosperują, do których żydzi uczęszczają, — książki takie wychodzą, jakże żydzi czytają, — wreszcie to wszystko jest modne i to ma powodzenie co żydzi zaakceptują.

Wolne zawody w większej części są zastraszająco zażydzone, kupiectwo jest całe wyłącznie w rękach żydowskich, własność miejska, także, tak, że pozostały tylko ulice nasze“.

Trudno o bardziej kolorystyczne odmalowanie obecnej sytuacji w Polsce. W tych jędrnych i prawdziwych słowach kryje się naga tragedia współczesnej Polski.

Nawiązując do położenia miast w Polsce, stwierdza „Piaśt“, że wieś polska

musi liczyć na własne siły, i domaga się bezwzględnego zastosowania

**NUMERUS CLAUSUS DLA POLAKÓW W POLSCE.**

„Jeżeli zaś nasze wołanie — kończy „Piaśt“ — ma być głosem wołającego na puszczy, to niechaj nasze spółdzielnie staną się bractwami, a hasłem „swój do swego“ dojdziemy do zwycięstwa — kto zaś z nami nie pójdzie, tego z pogardą wyłączymy poza nawias naszego polskiego społeczeństwa“.

Trudno o bardziej jasne stanowisko w kwestji żydowskiej. Os.

## 10 zł. za ucałowanie szat cadyka.

Przez Podkarpacie przejeżdżał niedawno z Czechosłowacji rabin niejaki Friedman, brat cadyka „cudotwórcy“ z Czortkowa. W Skolem, gdzie pociąg z rabinem zatrzymał się, zebrały się olbrzymie tłumy żydów, którzy pragnęli ujrzeć i dotknąć szat brata „cudotwórcy“. Ponieważ na stacji panował olbrzymi ścisk, a frekwencja wzmagała się ciągle, miejscowi rabini wpadli na świetny pomysł. Oto ustanowili pewnego rodzaju bilety wstępu. Za ucałowanie szat przejeżdżającego rabina płacono 10 zł. (słownie: zł. dziesięć), zaś za ucałowanie wagonu, (sic!) w którym on jechał płacono 5 złotych.

Mimo tak wygórowanych cen znalazła się b. wielka ilość takich, którzy całowali szaty i wycierał wagon, chyba dlatego... by mniej roboty miała służba kolejowa.

Niewiadomo tylko, do czyjej kieszeni płynęła... gotówka. Zdaje się, że nie tylko obiekt pożądlivych semitów w Skolem, ale i miejscowi rabini byli z tego obrotu rzeczy zadowoleni. Tylko płacący nie doznali żadnych... cudów i nie doznają ich nigdy; ale „cudotwórcy“ będą zawsze istnieć.

Nieziębiona jest naiwność semitów.

## Syria nie będzie kolonią żydowską.

Swojego czasu żydowskie organizacje rozpoczęły agitację za emigracją żydów do Syrii. Ponieważ odpływ żydów do Palestyny jest stosunkowo bardzo mały, przeto przez kolonizację Syrii i Libanu chciały one przyspieszyć emigrację żydów z tych krajów euro-

pejskich, które pragną się ich pozbyć, a nadto z tych, gdzie ludność żydowska stwarza już konkurencję międzywłasnymi szeregami (Polska). Starania o pozyskanie terenów Syrii i Libanu dla emigrantów żydowskich nie osiągnęły jednak pozytywnych rezultatów. Francja, która sprawuje nadzór nad powyższymi ziemiami odmówiła oddania terenu pod emigrację żydowską motywując to tem, że kolonizacja wymagałaby wzmocnienia sił wojskowych, co równocześnie obciążałoby budżet tych prowincji i obarczyłoby Francję dodatkowymi, poważnymi wydatkami na cele bezpieczeństwa.

Gdy tego rodzaju sprawa nie znalazła rozwiązania, żydowskie organizacje rozpoczęły zakupy ziemi, chcąc w ten sposób pozyskać prawo osiedlenia się, ale wskutek wrzenia ludności, francuskie władze administracyjne nie dopuściły do skutecznia tych planów. Jak widzimy żydzi nie są mile widziani nawet poza Europą.

## Opuszczają Amerykę

Do niedawna Ameryka była Mekką światowego żydostwa, była tym magnesem, który przyciągał do siebie prawie wszystkich żydów Europy. To też w niedługim czasie takie miasta jak Chicago, Nowy Jork i inne zaludniły się gardo wydatnie rasą semicką. Obecnie antysemityzm w Ameryce rośnie. Dlatego może niektórzy żydzi — doro biwszy się tam wielkich majątków — nie chcą czekać, aż reakcja antyżydowska przybierze b. zdecydowaną formę i... zawczasu uciekają do Palestyny. Oto w tych dniach rząd angielski udzielił żydom amerykańskim 650 cestyfikatów na wyjazd do Palestyny, po które zgłosiła się olbrzymia fala żydów.

jakkolwiek istnieje w świecie pogląd o wielkiej solidarności żydów, to jednak — jeśli idzie o sprawy polityczne — żydzi rozbili się na liczne grupy, które się nawet wzajemnie zwalczają. I stąd ten wzmógłony ruch w narodzie żydowskim, te konferencje i kongresy, które noważydostwo — w obliczu niebezpieczeństwa — mają połączyć w jeden chód, w jedną zorganizowaną masę, która wyruszyłaby po nowe zwycięstwa i triumfy nad narodami aryjskimi. Dębata żydów mają podnieść mocno nadwyróżony prestige żydostwa światowego, obalony w Niemczech.

Z drugiej zaś strony, nawet przeciętny człowiek musi dopatrzeć się w ożywionej działalności żydów pewnych tendencji (których realizację przerwało zwycięstwo Hitlera i troska o los współwyznawców niemieckich) do dalszego kontynuowania programu ogólnego — żydowskiego, który stał się ich wielką ideą, której realizacja jest wytyczną ogólną polityki.

Alie zapytamy teraz dlaczego Kraków stał się tem „uprzywilejowanym“ miastem? Dlaczego Polska udzieliła prawa na konferencję tym, którzy tak niedawno w Ameryce, Anglii i innych państwach agitowali na niekorzyść naszego państwa? Chyba było to dowodem wdzięczności za „sławne“ przemówienie rabina Schorra, który w Londynie nazwał Polskę „krajem, w którym żydzi stoją poza nawiasem prawa“!

Jakiejkolwiek były pobudki, zbiorowa opinia Polski i Krakowa przyjęła ten fakt z niezadowolaniem!

Kraków — duchową stolicę Polski — spotkała nowa krzywda. Jakież wielkjem przeciwnictwem była konferencja żydowska do wspaniałego zjazdu Polaków z zagranicy! Zaledwie Polacy z zagranicy opuścili mury naszego miasta, już zezwala się na konferencję żydom całego świata. Lepiej było to zrobić w czasie zjazdu!

A teraz jakie powody i korzyści ma gród podwawelski z tego „zaszczytu“?

Odpowiedź pozostawmy opinii Polski i Krakowa.

Jedno jest pewne: ludność Krakowa nie zapomni o tem nigdy!

Narazie wyjedzie ich tylko 650. Zdziwiający jest fakt ucieczki z Ameryki, tego najbardziej liberalnego kraju. Żydzi czują, że najbezpieczniej będzie między swoimi.

Oby to pocięcie ogarnęło i polskich semitów!

## Nieruchomości żydów w Niemczech na licytacji.

Statystyka licytacji w Niemczech za rok ubiegły wykazuje, że wśród sprzedanych na licytacji nieruchomości w Niemczech, przeszło 75 proc. należało do żydów. Prasa niemiecka podkreśla ten znamienny obajw przechodzenia własności żydowskiej do rąk niemieckich jako odrodzenie życia gospodarczego w Niemczech.

## Gdy ugościć Przyjaciół całą Pierniki „ANTONETKI“ na Spiesz więc Kraków, Sławkowska [20 ROTHE

Gdy chcesz serce okazać [Przyjaciółom złote.

—o—

**W KRAJU**

W TYCH DNIACH ma ustąpić wice-minister oświaty p. Kazimierz Pieracki, brat zamordowanego min. spr. wewn. Bronisława Pierackiego.

PODOBNO I MIN. oświaty Jędrzejewicz ma ustąpić.

W WARSZAWIE PRZYSZŁO do bójki między żydami na wiecu b. post. Grünbauma. Walki rozpoczęli „żydowscy hitlerowcy“ Żabotyńskiego z pod znaku „Brith Trumpeldor“



**W PROCESIE O WŁAMANIE** do muzeum hr. Krasińskich w Warszawie „polak” Szlamowicz został skazany na rok więzienia.

**JACZEJKĘ KOMUNISTYCZNĄ** wśród młodzieży zlikwidowano w Warszawie. Aresztowano około 30 osób.

**W WARSZAWIE WYSTĘPUJE** palestyński teatr „Ohel”. Czy aktorzy - Polacy na tem skrzyszają?

**MAGISTRAT WARSZAWY** spłacił ostatecznie 1,500.000 złotych długu żydowi Szereszewskiemu, który udzielił miastu pożyczki przed dwu laty, za gwarancją rządu. Widzimy w czyich rękach Warszawa i kto posiada kapitały, kto odczuwa kryzys.

**WIELKI WYŚCIG** kolarski Berlin — Warszawa wygrali Niemcy.

**W CZASIE WYŚCIGU** kolarskiego Berlin — Warszawa żydzi na widok niemieckich zawodników wznosili okrzyki antyhitlerowskie. Czy nie należałoby raz wreszcie ukarać prowokatorów żydowskich, którzy kompromitują Polskę w oczach zagranicy?

**DOBRA KS. PSZCZYŃSKIEGO**, który jest winien około 11 milionów zł. tytułem podatków, zostały oddane pod zarządek przymusowy.

**W TCZEWIE POLICJA** aresztowała żyda łódzkiego Moszka Barenbauma, który usiłował przedostać się do Gdańska. Niewiadomo jakby się czuł w towarzystwie szturmowców hitlerowskich!

**9-LETNIA DZIEWCZYŃKA** J. Grabowska została przejechana przez pędzące auto w Gdyni ponosząc śmierć na miejscu.

**LUBELSKIE** nawiedziła powódź. Trzy rzeki wystąpiły z brzegów.

**POWÓDZ NAWIEDZIŁA** ponownie limanowski powiat, Maków i Gdów.

**W MIŁOSŁAWCACH** nad Notecią wyłowiono trupa mężczyzny zupełnie zmasakrowanego. Zachodzi przypuszczenie, że jest to ofiara tajemniczej zbrodni.

**STARY KOMIN** fabryczny zawałił się w Łodzi i pogrzebał 4-ch robotników. Trzech zginęło, jeden jest ciężko ranny.

**11 DOMÓW SPŁONEŁO** pod Zawierciem w czasie pożaru.

**NAD KONSKIEM** przeszły katastrofalne burze z piorunami, które zabity siedem osób, oraz poczyniły olbrzymie straty materialne.

**7-LETNIA DZIEWCZYŃKA** wypadła z pędzącego pociągu pod Inowrocławiem ponosząc straszną śmierć na miejscu.

**SAMOBÓJCZĄ ŚMIERĆ** przez upadek z drugiego piętra poniosła 62-letnia staruszka P. Kurzawa w Toruniu.

**POLSCY PIŁKARZE** doznali porażki z reprezentacją Jugosławji.

## NA ŚWIECIE

**W GDANSKU JEDEN** z hitlerowców pobił dotkliwie żyda, którego opatrzyło pogotowie ratunkowe.

**DO SZKÓŁ NIEMIECKICH** może uczęszczać tylko 1½ proc. uczniów pochodzenia niemieckiego. Dla żydów nowy cios.

**W ZWIĄZKU Z PLEBISCYTEM** w Zagłębiu Saary, który ma odbyć się 13 stycznia 1935 r. odbyły się tam dwie wielkie manifestacje, jedna niemiecka, druga francuska.

**W TYM MIESIĄCU** opuści Niemcy grupa dzieci żydowskich w liczbie 250, która uda się do Ameryki.

**NAJWIĘCEJ ŻYDÓW** niemieckich emigruje z Pcmorza, do Anglii, Włoch, Jugosławji no i — o czem nie wiemy — do... Polski.

**POLICJA W PRADZE** aresztowała dwu żydów „polskich”, którzy propagowali nielegalne ulotki komunistyczne w Pradze. Komunistów osadzono w więzieniu. Znow „dobre” imię Polski zagranicą wyrabiają nam żydzi. Jak zwykle!

**W AUSTRII PODOBNO** żnosi się na nowy zamach stanu, ze strony hitlerowców.

**W SZWAJCARJI**, w czasie spinania się na jeden z szczytów alpejskich spadło w przepaść 3-ch turystów, ponosząc śmierć na miejscu.

**PRZYWÓDCA FASZYSTÓW** irlandzkiego gen. O'Duffy został wygnany z granic państwa.

**PARYŻ ZOSTAŁ „ZAATAKOWANY”** i „zbombardowany” przez wojska

nieprzyjacielskie, oczywiście... francuskie.

**STRASZNA KATASTROFA** autobusowa wydarzyła się w Algierze. Oto pędzący autobus wpadł na barjerę, która uległa złamaniu, następnie z wysokości 15 mtr. runął do morza. 9 osób poniosło śmierć.

**W HAIFIE ARABOWIE** wywiesili wielkie plakaty z swastyką nawołujące

Arabów do bojkotowania żydów.

**NOWE STRONNICTWO** powstało w Ameryce. Jest to organizacja tzw. „Amerykańska Liga Wolności” (American Liberty League) która ma współpracować z obecnym rządem.

**W CZASIE NIEDAWNYCH** manewrów floty powietrznej U. S. A. dwu lotników musiało ratować się spadochronem. Jeden z nich spadł do morza i zna

lazł się między wielką gromadą rekinów. Tylko widok olbrzymiej płachty spadochronu uratował go od śmierci.

**GANSTERZY AMERYKAŃSCY** grożą Rooseweltowi i jego córce śmiercią oile nie złożą okupu.

**800 TYSIĘCY ROBOTNIKÓW** zastrajkowało w Ameryce.

—O—

# Nowe represje w Niemczech.

ARESZTOWANIA — POGŁOSKI O ROZRUCHACH ANTYŻYDOWSKICH.

(s. f.) Tajna policja niemiecka dokonała w Berlinie licznych aresztowań. Wśród aresztowanych znajduje się wielu żydów, których wywieziono w niewiadomym kierunku.

Prasa angielska donosi, że Niemcy ogarnia nowa fala represyj wobec żydów, które stosuje się za negatywne stanowisko w ostatnim plebiscycie.

Podobno i inne miasta niemieckie jak Frankfurt i Monarchjum zastosowały taktykę bezwzględnej terroru wobec opornych.

W berlińskiej dzielnicy żydowskiej krążą stale patrole policyjne, które urządzają obławy w kamienicach żydowskich, gdzie kryje się wiele komunistów

żydowskich i przeciwników obecnego reżimu.

Z Frankfurtu i wielu innych miast prowincjonalnych dochodzą wieści o **GWALTOWNYM WZROŚCIE TENDEN**

**CYJ ANTYSEMICKICH.** Pisma niemieckie nawołują do stosowania najcięższych represyj wobec zniechędzonych żydów. Przez wszystkie miasta niemieckie idzie nowa fala antysemityzmu.

## Sjonistyczne organizacje rozwiązane na Litwie

Kowno (—). Władze litewskie po ostatnich rozruchach postanowiły zlikwidować wszystkie organizacje żydowskie na terenie swego państwa. Nacjonalistyczne kółka młodzieży litewskiej domagały się natychmiastowego rozwiązania tych organizacji, co rząd w interesie

młodzieży litewskiej skutecznie. Interwencje żydowskie nie odniosły skutku.

Jako motyw rozwiązania żydowskich organizacji, podaje rząd współzawodnicztwo żydów z młodzieżą litewską na polu gospodarczym.

# Ślaski żyd skazany na 7 lat więzienia.

MORDERCA PRZED SĄDEM W SOSNOWCU.

Sosnowiec 1. wrzeń. (—) W Okręgowym Sądzie w Sosnowcu odbyła się w tych dniach sensacyjna rozprawa sądowa przeciwko znanemu na terenie Śląska zbrodniarzowi „Stanisławowi” Berkfreidowi, oskarżonemu o dokonanie morderstwa na osobie swego współwyznawcy Szlomy Blumenschyta. Berk-

freid znany komiwojażer żydowski na Śląsku dokonał swej zbrodni w Będzinie przy ul. Promyka w mieszkaniu swej ofiary. Zbrodni dokonał nożem na oczach żony i dzieci Blumenschyta; tłem tego ponurego dramatu były porachunki osobiste.

Mianowicie swojego czasu Berkfreid

znany i karany złodziej na Śląsku stanął przed sądem o dokonanie kradzieży. W procesie tym stawał w charakterze świadka Szloma Blumenschyta. Ponieważ zeznanja Blumenschyta obciążały Berkfreida, ten został skazany. Po odsiedzeniu kary postanowił się zemścić na Blumenschytku. Pewnego dnia zjawił się wieczorem w mieszkaniu Blumenschyta komiwojażer Berkfreid i zażądał rozmowy na osobności z właścicielem mieszkania. Blumenschyta znając Berkfreida, jako zawodowego nożownika nie chciał się na to zgodzić i prosił żonę swą, by przy nim pozostała. W tym momencie Berkfreid błyskawicznym ciosem noża w żołądek powalił Blumenschyta na ziemię. Następnie tym samym nożem zadał mu kilka ran w plecy i gardło. Umierający Blumenschyta został odwieziony do szpitala, ale nie zdołał utrzymać go przy życiu. Berkfreid po dokonaniu zbrodni zbiegł, ale energiczna akcja policji odkryła miejsce jego pobytu w Poznaniu i zbrodniarza po 3-ch tygodniach aresztowała.

Przeprowadzona w tych dniach rozprawa odsłoniła kulisy awanturniczego żywota Berkfreida, który był kilkanaście razy karany za różne przestępstwa, i otrzymał już karę 4-ch lat więzienia za pobicie i zranienie nożem pewnego robotnika na Śląsku.

W czasie rozprawy Berkfreid przyznał się, że morderstwa dokonał z zemsty, za fałszywe — jak twierdził — zeznania Szlomy Blumenschyta. Kilka razy oskarżony morderca zemdłał. Na mocy prawomocnego wyroku został Berkfreid skazany na 7 lat ciężkiego więzienia i pozbawienie praw obywatelskich.

Jak nas dochodzą wieści, żona zamordowanego kupca ma zgłosić apelację z powodu niskiego wymiaru kary.

Rozprawa w Sosnowcu i okolicy wzbudziła żywe zainteresowanie.

## Żydzi sprzedają nielegalnie pieczywo w Warszawie.

Warszawa (—). W ostatnich dniach policja warszawska przystąpiła do zlikwidowania potajemnego sprzedawania chleba na ulicach Warszawy. Stwierdzono, że pieczywo sprzedają następujące piekarnie żydowskie:

„Amatorka”, Hartmana, Chaima Grosberga i Handschera. Piekarnie te dostarczają chleb sprzedawcom, którzy sprzedają go w północnych dzielnicach miasta. Tam też roi się od ulicznych, żydowskich sprzedawców, którzy nieuczciwą konkurencją podkopują byt piekarń polskich. Zaznaczyć należy, iż sprzedawcy ci uchylają się od płacenia podatków i kontroli, a nadto wyprawiają awantury z organami samorządu. Zdarzają się wypadki, że żydzi chcąc uniknąć konfiskaty nielegalnie sprzedawanego pieczywa, rozrzucają je po ulicy, albo całymi kęsami rzucają w nadchodzących kontrolerów (!), a sami ratują się ucieczką. W tych dniach przytrzymano ulicznych sprzedawców, którymi z opiekowały się organa policyjne. Do tych, którzy okradają państwo, a nadto nieuczciwą spekulacją szkodzą placówką polskim należą aresztowani ostatnio w Warszawie: Pejsach Foershan, Dra-

na Zyskind, Toha Buckshtejn, Dajwę Kałomnik i Matys Kleier.

Niejednokrotnie zdarzały się wypadki, że kontrolerzy magistracy zajmowali pieczywo, które nie miało właściciela.

Hość piekarń żydowskich, które w ten sposób uchylają się od płacenia podatków i wypiekają produkty nielegalnie, jest w Warszawie dość duża. Obecnie władze przystąpiły do energicznej likwidacji tego rodzaju „przedsiębiorstw”, które niekontrolowane przez nikogo szkodzą nie tylko państwu, ale zagrażają dobru publicznemu, gdyż warunki w jakich wypieka się pieczywo nie odpowiadają wymogom sanitarnym i b. często powodują liczne choroby.

Należy z całym uznaniem powitać tego rodzaju akcję, ale i z drugiej strony zwrócić uwagę, że podobna sytuacja panuje nie tylko w dziale piekarskim, ale i w innych dziedzinach życia gospodarczego, co wymaga gruntownej rewizji dotychczasowego stanu faktycznego.

Należy raz wreszcie zlikwidować tajny, podziemny handel żydowski, na którym ponosi szkody olbrzymie nie tylko Warszawa, ale całe państwo polskie.

# Warszawę opuściło 1000 żydów.

EMIGRACJA DO PALESTYNY. —

Warszawa 4 września.

W dniu 28 sierpnia opuściło Warszawę 300 żydów, którzy wyemigrowali z Polski do Palestyny. Odjeżdżających, zegnęły na dworcu zebrane tłumy współwyznawców i krewni, którzy... narazie pozostali w Polsce. Z postawy i uczuć jakimi darzyli semici swych braci od-

RUMUNI WIDZĄ ICH NIECHĘTNIE. — EMIGRANCI ŻYD. WYJECHALI

GLÓDNI I SPRAGNIENI”. jeżdżających, wyglądało, że i ci, którym los „nakazał” pozostać w Polsce, myśla i sercem są już w „siedziście narodowej” Palestynie. Jaka szkoda, że całe trzysta tysięcy nie wsiadło na pociąg i nie odjechało za tymi, których ze łzami w oczach żegnano; Tę „resztę” pożegnają z pewnością z... radością! Pociąg

wiozący 300 żydów do Palestyny pojechał na Trjest.

Za kilka dni nowa wiadomość obiegła Warszawę. 3 września z dworca warszawskiego odjechała już liczniejsza bo 700 osób licząca grupa żydów i udała się do Palestyny. Ta grupa pojechała jednak na Konstancję.



W przeciągu kilku dni opuściło Warszawę 1000 żydów.

Cyfra to jednak bynajmniej nie imponująca, jeśli uwzględnimy, że Warszawa liczy przeszło 300 tysięcy żydów, nie licząc świeżo napływowych z Niemiec, Austrii, o czem statystyka... narazie milczy.

Wyjazd tych żydów zmartwił jednak niektóre organy żydowskie, które są dobrze poinformowane o nastrojach przeciwydowskich w krajach, przez które przejeżdżać będą emigranci żydowscy. Jedno z warszawskich pism żydowskich przypomina przy tej sposobności wypadek jaki wydarzył się w antysemitycznej Rumunii:

„Centralny wydział palestyński otrzymał wiadomość o zajęciu z transportem 600 emigrantów palestyńskich z Polski, na rumuńskiej stacji granicznej Grigori Dida Voda.

Właścicielem restauracji kolejowej na wspomnianej stacji jest pewien Rumun znany ze swoich antysemitycznych poglądów, którym daje też wyraz przy każdej okazji.

Podczas zatrzymania się transportu, składającego się z 600 osób, które wyjechały z Warszawy, restaurator postanowił zmusić emigrantów do spożycia posiłków w jego przedsiębiorstwie.

Porozumiał się w tym celu z policją dworcową, która nie wypuszczała emigrantów poza obręb dworca.

Emigranci pozostali jednak przy swoim: oświadczyli właścicielowi restauracji, że raczej będą znieśli głód i pragnienie, a u niego jeść nie będą...

Antysemitki restaurator polecił wobec tego zamknąć wodę na dworcu.

Kiedy kierownik transportu, — przedstawiciel centr. wydz. palest. p. Broder, udał się do komendanta policji dworcowej, by poskarżyć się na podwładnych policjantów, którzy idą na rękę antysemitkiemu restauratorowi, komendant zagroził p. Broderowi aresztowaniem. Dopiero gdy przedstawiciel centr. wydz. palest. oświadczył, że doniesie o tym wypadku władzom w Bukareszcie, komendant posterunku polecił zwolnić p. Brodera.

Emigranci żydowscy wyjechali z Grigori Dida Vody — głodni i spragnieni“.

Nie chcemy, by ten sam los spotkał emigrantów, którzy mają zamiar wyjechać z Warszawy i Polski, ale fakt, który miał miejsce w Grigori Dida Vody świadczy dobitnie o tem, że najwyższy już czas, aby żydzi stworzyli własne państwo i opuścili państwa, w których przebywają.

która przybiera coraz bardziej straszające formy.

Niestety... I dziś, po kilkunastoletnim doświadczeniu nie wszystkim otwartym się oczy.

Obecnie z nastaniem roku szkolnego zwiększa się zapotrzebowanie materiałów pisemnych i książek wśród młodzieży szkolnej. Apelowaliśmy do młodzieży i rodziców, aby popierali firmy chrześcijańskie i nie marnowali ciężko zapracowanego grosza na liche i tandetne wyroby żydowskie. Kiedy apel nasz trafił do serc — troszczących się o los swych dzieci — rodziców, nie znalazł posłuchu u niektórych wychowawców, którzy chrześcijańskim uczniom zalecali kupowanie przyborów do pisania w firmie.. żydowskiej.

Oto dowiadujemy się od rodziców uczniów gimnazjum III w Krakowie, że jeden z profesorów polecił uczniom klasy I zakupić przybory szkolne w firmie żydowskiej Stejnbugel (!) przy jednej z głównych ulic Krakowa. Dziwimy się dlaczego tak gorąco propaguje ów profesor firmy żydowskie, a milczeniem omija tak solidne i tanie sklepy jak Ziemia bicki, Czaplinski i wiele innych?

Przykre doprawdy pisać jest o takich rzeczach, gdyż są pewnego rodzaju curiosum, ale milczeć — w imię dobra polskiego — też o nich nie wypada. Rodzice uczniów, którzy stale stosują zasadę niepopierania niesolidnych firm żydowskich zostali zaskoczeni niemile oświadczeniem profesora, w tej niezbyt przyjemnej roli gloryfikatora wyrobów żydowskich. Z obawy jednak przed przykreimi następstwami, wynikłymi z „nie-subordynacji profesorskiej“, byli niestety... z m u s z e n i z a s t o s o w a ć s i ę do jego poleceń. Nie sądzimy jednak, by czcigodny nasz profesor czuł się w tej roli swojsko.

Zyczymy mu jednak rychłego powrotu do zdrowia!

—o—

czeka rozchorowały się dzieci. Semczuk udał się do Kanarinsteina z prośbą o pomoc. Dr. Kanarinstein odmówił, wskutek czego zmarł Semczukowi 7-letni syn Michał. Niedługo potem zachorował Semczukowi drugi syn na dyfteryt. Zro zpaczony ojciec udał się ponownie do lekarza Kasy Ch. Kanarinsteina. Ten jednak zapytał się przybyłego czy ma pieniądze na zastrzyki. Kiedy otrzymał odpowiedź negatywną, oświadczył, iż on zastrzyków nie przyniesie i zbadał dziecko tylko powierzchownie. W kilka dni, wśród okropnych męczarni, bez pomocy lekarskiej zmarł Semczukowi drugi syn.

Kiedy zachorował mu syn trzeci, dr. Kanarinstein odmówił w barbarzyński sposób zbadania dziecka, które podzieliło los pierwszych.

Podobne wypadki odmówienia pomocy lekarskiej, spotkały ze strony Samuela Kanarinsteina i inne osoby. Rańciany na kopalni Jan Skowroński, któremu dr Kanarinstein odmówił pomocy zmarł. Podobny wypadek zdarzył się jeszcze w pewnej rodzinie, gdzie bez opieki lekarskiej zmarła dziewczyna 14-letnia.

Niesumieny lekarz żydowski został pociągnięty do odpowiedzialności karnosądowej. Na rozprawie oczywiście wyparł się powyższych zarzutów.

Rzuca się w tej chwili znamienity fakt w oczy: lekarz żydowski, któremu Kasa Chorych płaci wysoki honorarium odmawia udzielenia pomocy w nagłych wypadkach. I tacy lekarze pracują w instytucjach publicznych!

Czy warto więc oddawać tak odpowiedzialne placówki w ręce tych, którzy nie mają najmniejszej nawet moralnej odpowiedzialności za popełnione czyny?

Fakty takie zasługują na b. wysoką karę. Kasy Chorych mogłyby nareszcie zmienić swoje semickie oblicze, a także barbarzyńskie wypadki nie miałyby więcej miejsca.

## Co grają w kinach.

APOLLO: Całuj mnie jeszcze — A. Ondra.

SZTUKA: Zona w złotej klatce — S. Eilbers.

WANDA: Kot i skrzypce — J. M. Donald i R. Navarro.

UCIECHA: Nędznicy — arcydzieło francuskie.

SŁONKO: I. Zaułki życia — S. Sydney. II. Czarna Rapsodja.

BAGATELA: Miłość w aucie — Anna-bela i REWJA.

DOM ŻOŁNIERZA: Król karnawału.

### TEATR MIEJSKI

Od soboty 1 września ZWYCIĘŻYLEM KRZYYS gościnnie występ, M. Maszyńskiego

Od soboty 8 września DOMEK Z KART. Komedja muzyczna z gościnnym występem M. Maszyńskiego.

### ODPOWIEDZI REDAKCJI.

WP, Zakopjańczyk. Warunki są ciężkie i dla nas. Ale aby nie powstrzymać pracy dla idei zobowiązujemy się zwracać porto. Prosimy co miesiąc przysłać wykaz nadesłanych listów.

WP, Zornicz. Przemysł. Artykuł Pana jest b. ciekawy i zasługuje na umieszczenie. Obawiamy się jednak, że może narazić nas na skargę ze strony atakowanego, tembardziej, że nie mamy u siebie tych dwu utworów, aby je porównać. Nie chcemy przeto narażać wywnictwa na kłószty. Dopóki sprawa nie zostanie wyjaśniona i udowodniona artykuł zatrzymamy w tece. Może Pan nadesłać plagiat i oryginał do porównania. Legitymacji narazie wysłać nie możemy, gdyż wydawca jest na urlopie. Może Pan używać narazie starą.

— :: —

### HUMOR.

#### WYTLUMACZYŁ.

— Niech oskarżony się nie tłumaczy. Dwóch świadków zeznało pod przysięgą, że oskarżony na plaży zabrał marynarkę p. Y., w której był portfel, zawierający 80 złotych.

— Ja wziąłem tylko marynarkę, bo mi w niej było dobrze. A że Y. zostawił w niej portfel, to przecież nie moja wina.

# Czy w szkole wolno propagować wyroby żydowskie?

## NIEZWYKŁY WYPADEK W GIMNAZJUM KRAKOWSKIM.

Nieraz już poruszaliśmy tak bolesną dla nas sprawę, że część inteligencji nie rozumie wielkiego znaczenia walki o odrodzenie gospodarcze naszego kraju i w zaślepieniu swem popiera tych którzy ujęli prawie cały polski handel w swe ręce. Zamiast przyczynić się do poprawy

opłakanych stosunków, postępowaniem swem pogarsza stale sytuację, która staje się beznadziejna. A spodziewać się należało, że właśnie inteligencja zrozumie, jak tragicznym jest położenie polskich placówek handlowych i przeciwstawi się naporowi ekspansji żydow-

# Tajemnicze kulisy strajku tkaczy w fabryce Scheiblera i Grohmana w Łodzi.

Łódź, we wrześniu. (Civ.) W fabryce Scheiblera i Grohmana w Łodzi wybuchł strajk robotników, którzy zaprotestowali przeciwko nieprzewidzianym ustawom obciążeniom, które systematycznie nakładano na robotników. Zaznaczyć trzeba, że obciążenia te były ściągane bez podstawy i przewyższały niejednokrotnie płace pracowników, których w ten sposób pozbawiano warunków do życia. Sytuacja ta trwała jednak dość długo. Aż wreszcie wyczerpała się cierpliwość robotników, którzy postanowili dać wyraz swego niezadowolenia i wszyscy zastrajkowali. Jak się okazuje tkalnie Scheiblera i Grohmana posiadały w urządzeniach maszynowych pewne usterki. Wskutek tego przy wyrabianiu produktów powstawały pewne niedociągnięcia nie z winy robotników, ale maszyn, które nie stały a odpowiednim poziomie.

Sprytni jednak właściciele postanowili to wykorzystać.

Za pewne usterki, które powstawały nie z winy robotników, dyrekcja potrącała im z zarobków kary pieniężne, które niejednokrotnie dochodziły do wysokich sum.

Wyłoniona delegacja robotników udała się do dyrektora fabryki z prośbą o zlikwidowanie niesłusznych obciążeń, na co otrzymała odpowiedź odmowną.

Wobec takiego dictum robotnicy zastrajkowali solidarnie i cała fabryka stanęła.

Jak więc widzimy Scheibler i Grohman pragnęli łatwo wykorzystać niedociągnięcia swej fabryki, aby tem obciążyć robotników, którym nakłada się kary i, co za tem idzie — pogorszyć ich sytuację i tak godną pożalowania — na korzyść właścicieli fabryki.

# „Na Grenlandję parchy“.

Niedawno w Londynie odbył się kongres antropologów, w którym wziął udział i Polak prof. Czekanowski. Ten — w wygłoszonym referacie — miał oświadczyć, że typ nordycki nie reprezentuje Niemców (do czego mają pretensje), ale, że jest on równie dobrze cechą... żydów. Z tego powodu żydowski autor Słonimski pisze w „Wiadomościach Literackich“:

„Prawdziwym i namiętnym rasistom, zwłaszcza naszej młodzieży uniwersyteckiej, pozostaje tylko jedna konsekwentna droga. Wyrzec się rasizmu, nordyzmu i bić żydów, właśnie za ich nordyckie pejsy i aryjskie mordy. Koledzy! Rasa nordycka jest elementem rozkładowym! Precz z aryjskimi żydami, którzy zatruwają naszą młodzież! Czegóż dokonał ten osławiony typ nordycki? Był zawsze najeżdżcą wypierającym zdobycze cywilizacyjne rasy ugro - fińskiej, dynarskiej i śródziemno - morskiej! Precz z żydami. Niech wracają na północ do samojedów. Na Grenlandję parchy! Na lód! Domki ze śniegu budować

a nie handlować towarami kłociowymi. Polska już raz oparła się najazdowi wikingów i dość ma reniferów i regierów. Można i tak. Niedobre czasy przyszły na marzycieli trzymania i brania za mordę. Mordy się tak pomieszały, że niewiadomo kogo się czepiać“.

Krakowski „Kurier Powszechny“ dodaje od siebie taką uwagę:

„Słonimski może się nie spodziewać, że niektóre jego hasła mogą się nadspodziewanie przyjąć. Np. „na Gren-

landję parchy“. Mocno powiedziane. To nawet lepiej, niż na Madagaskar. Koledzy! warto się zastanowić.

Ale co do tych mord, to Słonimski przesadził. Jego własną bardzo łatwo rozemnać. Jest bardzo nordycka i bardzo żydowska, a przytem bardzo burżujska. „I na burżujskie wasze pyski spadną pięści twarde jak glaz“ — śpiewał w 1920 roku p. Słonimski.

Spadną. Napewno spadną. I nawet prędzej, niż p. Słonimski przypuszcza“.

## Zyd-lekarz Kasy Chorych przyczyną śmierci 5 osób w Stanisławowie.

Stanisławów. (—) W tych dniach odbył się w Stanisławowie sensacyjny proces przeciwko lekarzowi Kasy Chorych żydowi SAMUELOWI KANARINSTEINOWI oskarżonemu o to, że jako

lekarz odmówił on pomocy lekarskiej (!) kilku członkom Kasy Chorych.

Skutkiem odmowy 5 OSÓB ZMARŁO.

W grudniu 1929 roku w rodzinie Sem-



## „Naród o 15 milionach nie posiada ojczyzny. Za swoje bogactwa mógłby ją sobie łatwo kupić.”

JOHN R. STEWARD

### „Spokój wróciłby na tę z nekana ziemię, gdyby „wieczny żyd” znalazł w końcu własny przytułek”

ZA TEN DZIAŁ REDAKCJA NIE  
ODPOWIADA.  
REKOPISÓW NIE ZWRACA SIĘ.

## Zajścia w Przemyślu.

Z Przemyśla donosi nam (Szer.): Onegdaj wieczorem powracała z jakiejś uroczystości grupa członków Zw. Strzeleckiego w pełnym umundurowaniu. W pewnej chwili — gdy strzelcy przechodzili właśnie obok starostwa — podeszła do nich grupa żydów i zaczęła im nędzwymownie następować na pięty.

Na tę wyraźną prowokację strzelcy zaczęli reagować ostre uwagami, ale gdy to nie pomogło zaczęli natrętnych żydaków siłą usuwać z chodnika. Wte-

dy jeden z machabeuszów rzucił się na komendanta Jul. Kmotka i zadał mu silny cios w głowę. Na takie dictum strzelcy uważali za stosowne odpowiedzieć żydom po... swojemu. Wszczął się tumult, wrzask, jęk i... kłęby kurzawy. Za chwilę na miejscu wypadku, wśród nieprzejęzanych tłumów gapiów leżało lub kuliło się w dziesięciorgo kilku z rannych machabeuszów, a posterunkowy P. P. spisywał protokół. Wrażenie było ogromne: i strzelcy żydów biją!! Ge-

walt!! Poszły podobno liczne skargi i testy.

Ans, widać, że zaraza antysemityzmu wciska się wszędzie, ale... najpierw trzeba dopiero dostać od żyda w łeb!!! Nie wiadomo, czy strzelcy zapamiętają sobie to zdarzenie, i czy spokojną i konsekwentną akcją antyżydowską postarają się zapobiec podobnym prowokacjom na przyszłość.

tolików. Katolicy niechaj rozszerzają ideę odzydzenia Polski i naszego miasta czytając skwapliwie „Hasło Podwawelskie”, rozpowszechniając Je, podając z ręki do ręki drugiemu. Dalej tygodnik ten powinien zbłądzić także pod strzechy!

Obywatele Polacy! Stańmy ramię przy ramieniu da walki z żydostwem o nową odżydzoną Polskę.

Oldin.

## Z Jordanowa. Raj żydowski.

Rozpoczął się rok szkolny.

Uczniowie gimnazjum, seminarjum i szkoły powszechnej powinni iść do szkoły z hasłem: „wszyscy po przybory szkolne do firm katolickich”.

Mamy nadzieję, że to co było w roku zeszłym już się nie powtórzy.

Władzom szkolnym, a przedewszystkiem przew. ks. katechecie Zakładów Naukowych, Rodzicom i Opiekunom tych kilka słów, pod rozwagę.

O handlu w Jordanowie pisałem już kilkakrotnie, że jest w rękach żydowskich wszyscy o tem wiedzą. Ale nie wszyscy wiedzą, że w Jordanowie w niedzielę i święta, żydzi sprzedają tak jak zawsze. Każdy sklep żydowski jest w niedzielę otwarty. Nie wiem czy policja Jordanowska zna tylne wejścia do sklepów, jeżeli tak to niech się tem zainteresuje. Ustawa musi być respektowana. Obecnie doszło już u nas do tego, że p. Kaufer oficjalnie otwiera w niedzielę z frontu. Tak było 12, b. m. tak 15 bm. Czy władze tego nie widziały? W dniu powszednie muszą być zachowane godziny handlu. Gdzież to znowu jesteśmy, że żydowski sklep z obuwem otwarty jest do godziny 11-tej wieczór. Czy Jordanów nie jest objęty ustawą? Mnie się zdaje, że jedna jest ustawa na całą Polskę. Władze powinny w to jak najrychlej wglądać.

Apelujemy na tem miejscu do kupców chrześcijan aby przybywali do Jordanowa. Chodzi przedewszystkiem o założenie sklepu bławatnego, żelaznego i skórzanego.

Jeszcze parę słówek pod adresem właściciela znanej już czytelnikom „H. P.” cukierni Perlmana. Oburzony artykułem, w którym wyczytał całą prawdę, a który to artykuł pozbawił go klientek rekrutujących się z pięci pięknej seminarjum jordanowskiego, szukał jakiegoś sposobu zemsty. Nie mogąc się inaczej zemścić, żona jego opowiada, że cudowny rabin przepowiedział autorowi tego artykułu do roku śmierć. Z cudowni rabin robią cuda, to wiedziałem. Przypomina mi się zaraz ta historia z rybami. To był też cud oszustwa, że jednak przepowiadają śmierć to nie wiedziałem.

Niech się więc Perlmannowa cieszy, ael na większe pocieszenie muszą jej powiedzieć, że cudowny rabin przepowiadający drugim śmierć sam kiwnie do roku, a brudna cukiernia wraz z jego śmiercią zostanie zlikwidowana.

Obywateli Jordanowa wzywam do wyowiedzenia zdecydowanej walki żydostwu. Walkę prowadzić będziemy nie na pięści, wybierzemy drogę inną godną cywilizowanego narodu. Wypowiadamy żydom walkę gospodarczą.

Zniszczymy gospodarczo żyda, a przez to zmusimy go, do szukania sobie innego źródła i miejsca wyzysku.

Jordanowski Jan.

—o—

## Z Nowego Sącza. Nasze troski.

Z N. Sącza piszą nam: Smutne stosunki panują w tem pięknym mieście podhalańskim. I tu żydzi w zupełności zagarnęli w swe ręce cały handel, a nie-liczne placówki aryjskie są przedmiotem nieustannych ataków żydowskich. Główna ulica N. Sącza Jagiellońska jest pod panowaniem żydów. Na kilkadzie-

## Oto skutki żydowskich prowokacyj

O bezczelnych prowokacjach żydowskich w dn. 12 i 14 sierpnia już pisałem. Raz żyd niemiecki, z Wiednia rodem napada na kolportera pism, to znowu żyd rosyjski Sztumachin bije kupca polskiego, b. żołnierza armji polskiej w latach żydowsko - bolszewickiego pot-

pu. Pierwszy niezależny socjalista - bolszewik, a drugi też krewny Stalina. Obaj ani z państwem ani z narodem polskim niczem niezwiązani w polskim mieście dają upust swojej rasowej nienawiści.

To musiało wywołać wśród społeczeń-

stwa polskiego oburzenie, a wśród młodych — niestety — ponadto chęć odwetu.

Na tem tle, przypuszczam, przyszło do smutnych wypadków w dn. 22 sierpnia. W tym dniu zetknęli się trzej wyścieczkowicze, wśród których był również brat znieważonego kupca p. D. z fotografem Sztumachinem przy Morskim Oku. Czy żyd, znany awanturnik ich sprowokował, czy też było inaczej, wykaże rozprawa sądowa. Dość, że przyszło do bójki w czasie której silnie poturbowana bohatera napadu na pana D. Straż celna użyła broni, na szczęście nie raniąc nikogo. Trzech młodzieńców skutych odstawiono do aresztu a Sztumachina do szpitala (okazało się, że miał w kieszeni rewolwer).

Ten smutny wypadek, będzie miał zapewne dodatni rezultat tak, że władze zajmą się niebezpiecznym prowokatorem i odstawią go tam, skąd przybył. Szpital już opuścił, niech jeszcze opuści Polskę.

## Szmuglowa afera w Nowym Targu.

Ludzie pozbawieni obywatelskiego sumienia omijają polskiego kupca, czy rzemieślnika, a tłumaczą się prawie zawsze jednakowo: u żyda taniej. Do tej „taniości” sporo nieraz dopłacają grosza, oszukani na gatunku, miarze, lub wadze ale mimoto wciąż powtarzają w kółko: u żyda taniej.

Zdarza się jednak, że rzeczywiście żyd bije ceną konkurenta polskiego. Różne tego zjawiska przyczyny — nie będę ich szczegółowo omawiał — ale niemal zawsze na dnie sprawy leży kręctwo, złodziejstwo, fałszerstwo, oszustwo.

Dam żywy, a pouczający przykład. Wielki hurtownik nowotarski p. Eljasz Lindenberger poważny kupiec w dziale spożywczym, znany w mieście, powiecie, w Zakopanem, dostarcza towarów sklepikarzom, solidnym kupcom, pensjonatom, instytucjom rządowym i społecznym. Firma mocna jak granit! Swoją taniością usmierdził p. Eljasz Składnicę Kółek Rolniczych, zjadł polski sklep Pinkasa i Skalskiego, do muru przyparł, że ledwie zipią pp. Klinicznyński i Zapiórkowski. Ano — bo tania. Gina polskie placówki, tyje żyd. Ks. K. zarządzający bursą karmi wiktuałami polską młodzież, jego popiera na społeczną nutę nastrojona żona dyrektora szkoły p. W., z nim interesa robi em. pułkownik p. A. do niego ciągną pracownicy urzędu skarbowego i nauczyciele. Tanie.

Dlaczego tania? Odpowiedź dała straż celna, która dn. 24 sierpnia przeprowadziła w składach i biurkach p. Eljasza szczegółową rewizję. Owocem jej: olbrzy mie ilości zakwestjonowanego towaru, pochodzącego ze szmuglu, Samego pieprzu worów 20, a maczki kokosowej, a innych delikatesów! A niestęplowane rachunki, a księgi nieprawidłowo prowadzone. I to wszystko nie od dziś, nie od wczoraj, ale oddawna!

Czy teraz wiecie, czemu Lindenberger tania? Bo okrada skarb Państwa, bo prowadzi podwójną buchalterję, bo przywozi szmuglowany towar z Jordanowa. Więc może usmiercić polskie placówki. Więc może zniszczyć polskie warstwy pracy. Jego stać na to. A kto mu pomaga? Sami Polacy, dla których „u żyda taniej”.

Uczciwy obywatel nie kupiłby kradzionego zegarka, szanujący się człowiek nie chce mieć wspólnego z fałszerzami i oszustami. A czemu usypiacie swoje katolickie sumienie, czemu przy-nykacie oko na etykę, czemu nie macie litości dla okradanego Państwa, gdy chodzi... o tani pieprz? Ja

## „TANIA GALANTERJA”

„Tanią” galanterję miał w Nowym Targu p. Neftali Bittersfeld. Więc bankrutowali kupcy chrześcijańscy przytłoczeni podatkami, a p. Giżyckiemu tylko czubek głowy z pod wody kryzowej wystaje.

Źródło taniości p. Naftalego również odkryła straż celna konfiskując szmuglowane towary i sprytnie prowadzone rachunki.

A kto to musi latać te dziury w skarbie Państwa, jakie powstają skutkiem oszustw żydowskich? My Polacy. Ja

## Miłość obywateli z ulicy Sądeckiej w Grybowie do... żydów.

Religja żydowska głosi i realizuje nienawiść do katolików i ich zupełny wyzysk. Imperatywem moralnym każdego żyda, jest oszukać i wyzyskać „goja” do maksimum czyli do ostatniego grosza. Wierni swej idei żydzi postępują z całą systematycznością i bezwzględnością wszędzie jak i w Grybowie, szczególnie na ulicy Sądeckiej.

Katolicy są powolnym instrumentem w ich rękach. Na siedm sklepów w tej ulicy jest tylko dwa katolickie. Kto jest winien? Napewno nie żyd tylko katolicy! Jeden żyd może założyć nawet kilka sklepów, ale gdy katolik go nie będzie popierał, nie pójdzie do niego po towary, to napewno mu w sklepie wszystko zapleśnieje, zamknie sklep a w końcu wyjedzie do... Palestyny.

Jednakże obywatele tej ulicy wolą żyda popierać! Jedni dlatego kupują u żydów, że ich kochają, drudzy z zemsty osobistej do katolików, inni znów ze względów higienicznych, gdyż brud i niechujstwo żyda lepiej smakuje, niż czystość i schludność katolika. Trzeba dodać, co świądkowie stwierdzili, że Lejba Freudenfalt w swym kramie sprzedaje za ladą w koszuli i kamizelce, ręce ma nie bardzo czyste a broda mąką uwalana! Ten żyd ma taki mir u aryjczyków, że prawie wszyscy biorą towary u niego w sklepie.

Nazwiska tych obywateli jak i innych którzy popierają żydów opublikujemy w „Hasło Podwawelskim” o ile nie zaczną działać dla dobra Państwa i społeczeństwa, kupując u katolików.

Dalej żydzi ci, nie przestrzegają godzin handlu, jak również sprzedają w niedzielę i święta wprowadzając kon-

sumenta przez podworec lub drzwi boczne do sklepu. Obywatele polscy tej ulicy zwracają się z prośbą do Pana Komendanta P.P. aby „pouczył” tych żydów tj. Reginę Neugröschel, Lejbę Freudenfalla i innych zuchalców o powyższych przepisach. Pozatem Komisja Sanitarna Grybowa, powinna z obowiązku nakazać usunąć śmieci i inne brudy z podworców i klatek schodowych czyli tzw. „sieni”, gdzie z targu poniedziałkowego, pozostają różne zapachy.

Na tej ulicy znajduje się też sklep, gdzie zamiast firmy, szyldu ustawowego, widnieje tylko napis „Woda sodowa” „Lody” a w którym sprzedaje nieka S. Dziwnem zarządzeniem losu, przez dłuższy już czas obcuje z ową panią, bardzo pretensjonalny młodzieniec, syn znanego obywatela w Grybowie (którego nazwisko w razie potrzeby wymienimy). Urządza wspólne przechadzki, jak również przychodzi do sklepu. Społeczeństwo całe, jest tem postępowaniem katolika bardzo oburzone! Czyż duchowni rzym. - kat. nie powinni wywołać nazwiska owego pana z ambony i zwrócić mu uwagę?

W tym rejonie miasta znajdują się dwa poważne sklepy katolickie, a to piekarnia i sklep korzenny p. W. Myśliwca i piwiarnia p. A. Kasztelewicza, znanych obywateli i uczciwych, sumiennych kupców.

Dobro Ojczyzny naszej i społeczeństwa wymaga, aby już raz skończyć kupować u żydów, a zwrócić się do katolika. Wszyscy obywatele tej ulicy, winni rozpocząć bojkot żydów, a popierać na tej ulicy powyżej wspomnianych ka-



siały sklepów istnieje tutaj zaledwie kilka firm chrześcijańskich, a i te są rzadko przez Polaków odwiedzane. Przeciwnie sklepy żydowskie cieszą się liczną frekwencją.

Charakterystycznym objawem Nowego Sącza jest brak chrześcijańskiego składu wyrobów bławatnych oraz sukiennych, tak, że nawet ci co chcieli kupić niezbędne te artykuły w firmach chrześcijańskich, muszą popierać żyda. Zwracamy się przeto — za pośrednictwem „Hasła Podwawelskiego“ — do polskich, chrześcijańskich fabryk wyrobów bławatnych i sukiennych, aby zechciały otworzyć w N. Sączu swe składy, a liczyć mogą na pewny zysk. Oferty prosimy kierować na: „Hasło Podwawelskie“ — Kraków Stolarska 6.

—ośo—

## Z Szczawnicy.

### Żyd napada na kolporterów „Hasła Pod.“

Bezczelność żydowska przechodzi już swoje granice. Oto niedawno temu w Szczawnicy żyd Chaim Branstäter zażądał (!) od kolporterów „Hasła Podwawelskiego“, aby nie rozprzeczali tego pisma, bo w przeciwnym razie on się postara o to, że „przeciagu 24 godzin“ w Szczawnicy ich nie będzie. Kiedy groźby nie poskutkowały rzucił się na właściciela kiosku gazetowego p. Jaszczyszaka i pobił go dotkliwie, niszcząc przy tem egzemplarze „Hasła Podw.“. Pobity doniósł o tem policji państwowej, która... poleciła Brandstälera skarżyć. Ponieważ skarga, według obecnej procedury jest niejednokrotnie utrudniona, bo musi być poparta kaucją w kwocie 20 zł. przeto zdarza się, że poszkodowany z niej rezygnuje.

APEL DO POLICJI PAŃSTW.

W SZCZAWNICY.

Apelujemy więc do p. Komendanta

P.P. w Szczawnicy, aby sprawę powyższą w której interwenjował poszkodowany p. Jaszczyszak raz jeszcze zbadał i skierował tam gdzie należy. Nie możemy pozwolić na to, aby żyd w naszym własnym państwie narzucał nam swą wolę.

Kiedy żydowska prasa jest kolportowana swobodnie w całej Polsce, to większe prawa do tego może mieć prasa rodzima, polska, która nie szkuluje, ale broni interesów Polski.

Spodziewamy się, że odpowiednie czynniki postarają się zbadać tę sprawę i bezczelnego żyda należyście ukarać.

—:O:—

## Z Jasła.

### Gdzie się to dzieje?

Z Jasła donoszą nam:

W Kruszelnicy pod Jasłem odbył się w ostatnich dniach sierpnia zjazd żydowskiej organizacji H a s z o m e r H a k a i r, gdzie miała ona obóz. Zjazd odbył się b. hucznie, (t. zn. było dużo żydowskiego harmideru) przy udziale 250 delegatów około 100 organizacji i wielu gości.

W czasie „uroczystości“ (obchodzone 20-lecie powstania tej organizacji) wywieszono żydowski sztandar, oraz uczczono pamięć zmarłych żydów Biąlika, Arlosorowa i Motykina.

Wszystko to pięknie wygląda, a le musimy ze zdumieniem zapytać:

Gdzie się to wszystko dzieje?

Ktoś obcy pomyślałby, że tylko w Palestynie. Tymczasem...

—ośo—

## Z Mikuliczyna.

### Jarzmo żydowskie na karku aryjczyka.

W Mikuliczynie wydzierżawił tartak niejaki Hersz Lejba Sobl z Stanisławowa, w którym zatrudnia około 50 ro-

botników chrześcijan, oraz większą ilość żydów. Kierownikiem jest oczywiście czystej krwi semita Ketler, który postanowił, że kapitały jakie tytułem zarobku pobierają aryjscy robotnicy przejdą z powrotem do rąk żydowskich. Z tego powodu wpadł na nowy sposób wypłaty. Co tydzień robotnicy otrzymują zwyczajne kartki, z którymi Ketler wysyła ich do żydowskich sklepów po zakupy. Po pieniądze zgłaszają się za to żydzi.

Z początkiem sierpnia zaszedł charakterystyczny wypadek. Oto kilku robotników holdujących zasadzie „swój do swego“ poczyniło zakupy na owe kartki wydawane przez Ketlera u kupców chrześcijańskich. Kiedy ci kupcy zjawili się po pieniądze, Ketler oświadczył, że otrzymają je po dwu tygodniach. Termin upłynął, a Ketler nie spieszył się z wypłatą. Zaznaczyć trzeba, że w tym samym czasie wypłacał należność kupcom żydowskim. Sprawa ta byłaby się ciągnęła niewiadomo dokąd, ale trafił zdarzył, że pewnego dnia zjawił się w tartaku wicestarosta powiatu. Korzystając z jego obecności kupcy chrześcijańscy udali się do niego na skargę, demaskując postępowanie niesumienne go żyda. Starosta rozkazał natychmiast zaspokoić pretensje poszkodowanych, oraz zabronił Ketlerowi stosowania metod kartkowych n. b. przypominających stosunki bolszewickie.

Nawet po tym incydencie Ketler musiał postąpić po żydowsku i wypłacił należność dopiero po dwu dniach.

Należy zaznaczyć, że machinacje żydowskie trwają dalej i system „kartkowy“ został niezmienny. Fakt powyższy obrazuje jak najrozmaitszymi sposobami żydzi pragną zniszczyć aryjczyka.

Pomimo tego wszyscy musimy walczyć o nasze prawa i popierać hasło „swój do swego“.

Hucul.



WYTWÓRNIĄ MEBLI ŻELAZNYCH I MOSIĘŻ  
JAN WOZACZYŃSKI Lwów PL BERNARDYŃSKI 15  
TELEF 47 92

ROK ZAŁOŻ  
1907WYRÓŻNIONY  
NADWK W DOZNANIU  
WILKIM IREBRNIM

## Chrześcijańskie firmy godne polecenia:

Miodosytnia Kazimierza Robackiego — założona w roku 1841. Kraków Sławkowska 26.

Bigosz Stanisław — Kraków, Karmelicka 12 — poleca najnowsze artykuły modno-męskie.

Obuwie wytwórnia „Franko“, — Kraków, ul. Florjańska 29, w sieni.

Cyankiewicz Józef, sklep zegarmistrzowski - jubilerski, Kraków, ul. Sławkowska 1.

Symfonia. Chrześcijański skład gramofonów. Natalja Papla, Kraków, ul. Wiślna 10.

Kowalski Roman, Skład płócien, bielizny, pańczoch o wszelkich towarów bławatnych, Kraków, ul. Wiślna Nr. 8.

Tomaszewski Władysław, — szkło lampy naftowe, elektryczne, słoje „Weka“ do konserw, Kraków, Rynek 19.

Brachel Walerjan, fabryka wędlin, Kraków, Florjańska Nr. 51.

Zieliński, Mechaniczna piekarnia, Kraków, ul. Karmelicka L. 21 tel. 138-67.

Machnicki Alfred, Kraków, Mikołajska L. 5. Hurtowny skład dewocjonalii.

Skład przyborów fotograficznych i pracownia fotograficzna, Kraków, ulica Szewska Nr. 2.

Pradel Marja, skład drożdży na wina owocowe, Kraków, św. Tomasz 22.

Knapiński L. przepuklinowe pasy i narzędzia lekarskie, Kraków, ul. Mikołajska 7.

Najder Franciszek, Zakład Art. Stolarski, Kraków, ul. Krowoderska 33.

Ogród Zakładu Józefitów, Kraków, Karmelicka L. 6, tel. 10112.

Palczewski Stanisław, Skład skór, Kraków, ul. Długa, dom im Helclów.

Drukarnia L. Gronus i Ska, Kraków, Stolarska 6. Wykonuje wszelkie prace w zakresie drukarstwa wchodzące po najniższych cenach.

Ziembicki Z. Główny skład papieru, Kraków, Pl. Marjański 2.

Piwo Okocimskie barona J. Gótza w Okocimie.

Rothe Antoni, fabryka świec i słynnych pierników, Kraków, ul. Sławkowska 20.

Księgarnia Katolicka M. Lubieńskiej, Kraków, ul. Florjańska 1.

Kapelusze męskie Antoni Jarosz, Kraków, Sławkowska 24 (dom XX Marków).

Centralny Skład Tapet, Kutrzeba Zofja, Kraków, Wiślna 11.

Futra, Trąbka Antoni i Syn, Kraków, Szewska 12.

Bielizna, Nowak Jan, Kraków, — Florjańska 14.

Galanterja Męska, Skórczewski i Polakiewicz, Kraków, Florjańska 13.

Magazyn Bławatny, Wiktor Bromowicz, Kraków, Szczepańska 1.

Skład Farb, Mokrisz i Migdał, — Kraków, pl. Szczepański 8.

Dom Sportu Polskiego, Kraków, Długa 36.

Futra, Władysław Miodoński, Rynek 46.

Rymarz i Siodlarz, Ignacy Rybka, Florjańska 13.

Zakład Krawiecki, M. Gagatek, Kraków, Tomasza 11.

Galanterję Skórzaną, Obrazy, Rąb Kraków, ul. Sławkowska.

Skład Papieru i galanterji, M. Słomiany, Kraków, Sławkowska 24.

Skład Skór, Piotr Czubyrt, Kraków, św. Mraza 22.

# Drukarnia Ludwika Gronusia i Ska

KRAKÓW ULICA STOLARSKA L 6. TELEFON NR. 110-18

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype“, najnowsze pospieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie.

Ceny nader przystępne. Ceny nader przystępne